
Život s umělou inteligencí

Compiled Nov 15, 2024 9:24:11 PM by Document Globe ®   1

AI, umělá inteligence, chytrá zařízení, strojové učení… Tato slova kolem sebe slýcháme
stále častěji. Umělá inteligence postupně proniká do mnoha oborů lidské činnosti, od
vývoje nových léků přes psaní divadelních her až po náboženství. Je to ale všechno
stejná umělá inteligence? Co umí? Jak se používá? A co to vlastně je AI?
Související aktivity pro školy
Ahoj, tady umělá inteligence!

1. stupeň ZŠ (60 minut)

Prostřednictvím interaktivních her a tvůrčích aktivit si představíme umělou inteligenci (AI) – jak funguje a jak mění svět
kolem nás. Ukázky kreativních AI projektů motivují děti k tomu, aby využívaly AI zodpovědně a aby si uvědomovaly,
jaká může mít tato technologie omezení a rizika.

Život s umělou inteligencí

2. stupeň ZŠ (60 minut)
střední školy (90 minut)

Umělá inteligence zasahuje do všech oblastí našeho života, od vývoje léků přes psaní divadelních her, až po
náboženství. Cílem workshopu je za pomoci aplikace z exponátu představit celou škálu využití umělé inteligence a
seznámit žáky s výhodami a nevýhodami, které s sebou využití umělé inteligence přináší.

Zarezervujte si termín

Řešitelský tým
Rudolf Rosa (MFF UK)
Nikol Kopáňková (FF UK)
Tereza Hannemann (MFF UK)
Petr Kácovský (MFF UK)
Petr Kajzar (1. LF UK)
Jindřich Libovický (MFF UK)
Michaela Mazná (MFF UK)
František Štěch (ETF UK)
Helena Lazarová
Karolína Srpková
Alisa Zakharenko
Martin Konvička

STRÁNKY PROJEKTU
Tvůrcům filmu Den s částicemi (2021) děkujeme za možnost film využít.

https://noona.app/cs/didaktikon
http://aivk.cz/#exponat

